

Cuerpo Especializado de Seguridad Fronteriza

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CESFRONT-2019-00061

Descripción: Adquisición de artículos varios

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Lirius Tropical Development, SRL

RNC: 131365183

Nombre Comercial: Lirius Tropical Development, SRL

Domicilio Comercial: Romulo Betancourt, 10111 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-533-6324

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 749,191.85

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4015160 7	COMPRESOR DE 36,000 BTU	1.00	UD	32,000.0 0	32,000.00		5,760.00	0.00	37,760.00
2	4015160 7	COMPRESOR DE 18,000 BTU	3.00	UD	12,036.0 0	36,108.00		6,499.44	0.00	42,607.44
3	4015160 7	COMPRESOR DE 12,000 BTU	3.00	UD	8,260.00	24,780.00		4,460.40	0.00	29,240.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	4010170 4	CONDENSAD OR DE 12,000 BTU	1.00	UD	13,000.0 0	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
5	3212170 6	CAPACITOR DE 300 A 40 MICROS FARADIOS	6.00	UD	450.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
6	3212170 6	CAPACITOR DE 50 MICROS FARADIOS A370 VOLTIOS	4.00	UD	375.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
7	2413150 6	TANQUE REFRIGERANTE R22	2.00	UD	3,950.00	7,900.00		1,422.00	0.00	9,322.00
8	2317151 2	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR	20.00	UD	59.00	1,180.00		212.40	0.00	1,392.40
9	2413150 6	POWER PACKS	7.00	UD	450.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
10	3210150 9	TARJETA UNIVERSAL A 220 VOLT. PARA A/C.	6.00	UD	1,300.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00
11	3912160 1	CAJA DE BRAEKER 2 CIRCUITOS	5.00	UD	448.40	2,242.00		403.56	0.00	2,645.56
12	3912160 1	BRAEKER GRUESO 40 AMP	10.00	UD	236.00	2,360.00		424.80	0.00	2,784.80
13	3123130 2	PIES DE TUBERÍA CAPILAR PARA A/C. DE 18,000 BTU	10.00	UD	40.00	400.00		72.00	0.00	472.00
14	1511150 9	MAP-GASS	2.00	UD	826.00	1,652.00		297.36	0.00	1,949.36
15	3212170 6	CONTACTOR DE 40 APM. A 220 VOLT.	1.00	UD	500.00	500.00		90.00	0.00	590.00
16	5512172 6	BANNERS 30.40" X 70.86 CON SU PORTA BANNER	6.00	UD	8,920.80	53,524.80		9,634.46	0.00	63,159.26
17	3910160 2	BOMBILLOS EN METAL HALIDE DE 1500W	6.00	UD	3,202.52	19,215.12		3,458.72	0.00	22,673.84
18	2612152 0	PIES DE ALAMBRE NO.04	1,000.00	UD	66.32	66,320.00		11,937.60	0.00	78,257.60
19	3123131 3	TUBOS DE 1 PULG. Y 1/2	14.00	UD	505.51	7,077.14		1,273.89	0.00	8,351.03
20	3123131 3	CURVAS DE 1 PULG. Y 1/2	4.00	UD	69.45	277.80		50.00	0.00	327.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	39121601	SWITCH DOBLE TIRO, 200 AMPERES	2.00	UD	18,367.35	36,734.70		6,612.25	0.00	43,346.95
22	39121601	BREAKER DE 3 POLO DE 160 AMPERES	1.00	UD	4,730.79	4,730.79		851.54	0.00	5,582.33
23	52141501	NEVERA EJECUTIVA	2.00	UD	21,000.00	42,000.00		7,560.00	0.00	49,560.00
24	52161505	TELEVISORE S DE 32 PULGADAS	2.00	UD	30,798.00	61,596.00		11,087.28	0.00	72,683.28
25	30181508	JUEGOS DE ACCESORIOS PARA BAÑO	2.00	UD	12,430.00	24,860.00		4,474.80	0.00	29,334.80
26	11162126	JUEGOS DE SABANA FULL	2.00	UD	7,400.00	14,800.00		2,664.00	0.00	17,464.00
27	11162126	JUEGOS DE SABANA QUEEN	2.00	UD	8,500.00	17,000.00		3,060.00	0.00	20,060.00
28	11162126	JUEGOS DE SABANA KING	6.00	UD	9,050.00	54,300.00		9,774.00	0.00	64,074.00
29	11162126	JUEGOS DE COLCHA FULL	2.00	UD	5,800.00	11,600.00		2,088.00	0.00	13,688.00
30	11162126	JUEGOS DE COLCHA QUEEN	2.00	UD	9,950.00	19,900.00		3,582.00	0.00	23,482.00
31	11162126	JUEGOS DE COLCHA KING	6.00	UD	8,000.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00
32	49121502	JUEGOS DE ALMOHADA FULL	4.00	UD	1,200.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
32	49121502	JUEGOS DE ALMOHADA QUEEN	4.00	UD	1,400.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
34	49121502	JUEGOS DE ALMOHADA KING	4.00	UD	1,325.00	5,300.00		954.00	0.00	6,254.00

Subtotal RD\$	634,908.35
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	114,283.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	749,191.85

Observaciones: Adquisición de artículos varios, para ser utilizados en la instalación y reparación de los aires acondicionados, pertenecientes a la Base operacional en Elias Piña, banner para las diferentes Bases y la oficina principal y para iluminar las distintas áreas de la Base operacional en Jimaní.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
23	NEVERA EJECUTIVA	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
22	BREAKER DE 3 POLO DE 160 AMPERES	Av. Lope de Vega, DO	1.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
25	JUEGOS DE ACCESORIOS PARA BAÑO	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
24	TELEVISORES DE 32 PULGADAS	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
19	TUBOS DE 1 PULG. Y 1/2	Av. Lope de Vega, DO	14.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
18	PIES DE ALAMBRE NO.04	Av. Lope de Vega, DO	1,000.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
21	SWITCH DOBLE TIRO, 200 AMPERES	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
20	CURVAS DE 1 PULG. Y 1/2	Av. Lope de Vega, DO	4.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
26	JUEGOS DE SABANA FULL	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
32	JUEGOS DE ALMOHADA FULL	Av. Lope de Vega, DO	4.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
31	JUEGOS DE COLCHA KING	Av. Lope de Vega, DO	6.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
34	JUEGOS DE ALMOHADA KING	Av. Lope de Vega, DO	4.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
32	JUEGOS DE ALMOHADA QUEEN	Av. Lope de Vega, DO	4.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
28	JUEGOS DE SABANA KING	Av. Lope de Vega, DO	6.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
27	JUEGOS DE SABANA QUEEN	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
30	JUEGOS DE COLCHA QUEEN	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
29	JUEGOS DE COLCHA FULL	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
6	CAPACITOR DE 50 MICROS	Av. Lope de Vega, DO	4.00	31/07/2019

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	FARADIOS A370 VOLTIOS			09:00:00 a.m.
5	CAPACITOR DE 300 A 40 MICROS FARADIOS	Av. Lope de Vega, DO	6.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
8	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR	Av. Lope de Vega, DO	20.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
7	TANQUE REFRIGERANTE R22	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
2	COMPRESOR DE 18,000 BTU	Av. Lope de Vega, DO	3.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
1	COMPRESOR DE 36,000 BTU	Av. Lope de Vega, DO	1.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
4	CONDENSADOR DE 12,000 BTU	Av. Lope de Vega, DO	1.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
3	COMPRESOR DE 12,000 BTU	Av. Lope de Vega, DO	3.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
9	POWER PACKS	Av. Lope de Vega, DO	7.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
15	CONTACTOR DE 40 APM. A 220 VOLT.	Av. Lope de Vega, DO	1.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
14	MAP-GASS	Av. Lope de Vega, DO	2.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
17	BOMBILLOS EN METAL HALIDE DE 1500W	Av. Lope de Vega, DO	6.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
16	BANNERS 30.40" X 70.86 CON SU PORTA BANNER	Av. Lope de Vega, DO	6.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
11	CAJA DE BRAEKER 2 CIRCUITOS	Av. Lope de Vega, DO	5.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
10	TARJETA UNIVERSAL A 220 VOLT. PARA A/C.	Av. Lope de Vega, DO	6.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.
13	PIES DE TUBERÍA CAPILAR PARA A/C. DE 18,000 BTU	Av. Lope de Vega, DO	10.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	BRAKER GRUESO 40 AMP	Av. Lope de Vega, DO	10.00	31/07/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido